

Emne: Uttalelse om Dokka videregående skole

Innledning:

NAV Land, som dekker både Nordre og Søndre Land, ønsker å gi en uttalelse i forbindelse med den foreslåtte nedleggelsen av Dokka videregående skole. Skolen er en sentral aktør i vårt arbeid med å forebygge utenforskap blant ungdom, og vi anser denne saken som høyst relevant for NAV.

Betydningen av Dokka videregående skole for lokalsamfunnet:

Dokka videregående skole har en nøkkelrolle i å sikre ungdoms fremtidige muligheter i regionen. Skolen har en elevmasse på 231 elever, med en solid andel som fullfører og består. For studieforbereidende elever er fullføringsgraden 85 prosent, mens den for yrkesfaglige elever er hele 89,8 prosent. For Vg3 påbygging er andelen 94,1 prosent, noe som totalt sett gir en gjennomføringsgrad på 88,8 prosent. Disse tallene viser tydelig at skolen bidrar vesentlig til at ungdom i regionen får den nødvendige utdanningen for å komme seg videre i livet. Denne statistikken er hentet fra Tilstandsrapport for videregående opplæring i Innlandet fylkeskommune for skoleåret 2022/2023.

Utfordringer og muligheter:

Fraværet blant elever ved Dokka videregående ligger på 7,0 prosent for studieforbereidende og 5,3 prosent for yrkesfag. Disse tallene er på linje med fylkesgjennomsnittet, men de understreker samtidig behovet for et lokalt skoletilbud som kan gi tett oppfølging av elever som har utfordringer. Skolen har også oppnådd gode resultater i forhold til læringsmiljøet, hvor støtte fra lærere er vurdert til 4,0 av 5. Dette viser viktigheten av en skole som er lokalt forankret og lett tilgjengelig for elevene.

Viktigheten av tverrfaglig arbeid:

NAV Land har nylig blitt sammenslått fra de tidligere NAV-kontorene i Nordre og Søndre Land, med et fokus på å motvirke utenforskap blant ungdom. Et viktig steg i dette arbeidet er etableringen av et ungdomsteam som opererer på tvers av kommunegrensene. Dokka videregående skole er en viktig samarbeidspartner i dette arbeidet, og vi frykter at en nedleggelse av skoletilbudet vil gjøre vårt arbeid langt mer utfordrende. Mange av de unge som har helseutfordringer eller som allerede har falt utenfor, vil få det enda vanskeligere dersom de må reise langt for å gå på skole.

Konsekvenser av nedleggelse:

Dersom Dokka videregående skole legges ned, vil det tverrfaglige samarbeidet mellom NAV, skolen og andre tjenester bli betydelig vanskeligere. Vi har allerede sett at 59,1 prosent av yrkesfagelevne ved skolen går ut i lære etter Vg2, noe som er en svært positiv utvikling. En nedleggelse av skolen vil trolig redusere denne andelen,

noe som vil føre til at flere unge havner i utenforskap, med de samfunnsmessige kostnadene dette medfører.

Alternativ rekruttering og opplæringsmodell i samarbeid med NAV:

NAV Innlandet og Innlandet fylkeskommune har nylig inngått en avtale som har som mål å få flere personer i jobb og opplæring. Dette tiltaket skal bidra til å hindre utenforskap og ledighet, samt dekke opp arbeidslivets behov for arbeidskraft.

Modellen skal tilby fleksible opplæringsløp mot fag- og/eller svennebrev, og den er rettet mot personer registrert hos NAV i aldersgruppen 19 til 30 år.

NAV har ansvaret for å identifisere og velge ut bedrifter og kandidater som er aktuelle for deltakelse i programmet. Gjennom intervju og en utprøvningsperiode i bedrift, vil aktuelle deltakere gjennomgå en vurdering av realkompetanse etter 3-6 måneder. Videre opplæringsløp vil bli avklart i samarbeid med fylkeskommunen, og det vil bli vurdert om opplæringsmodellene «Fagbrev på jobb» eller «Lærekontrakt med full opplæring i bedrift» er best egnet for den enkelte deltaker, basert på deres alder og bakgrunn.

NAV Land ser det som en viktig mulighet at Dokka videregående skole kan ta på seg et slikt ansvar for å tilby denne typen opplæring. Dette forutsetter imidlertid at nødvendige ressurser tilføres for å sikre at tiltakene kan gjennomføres på en effektiv og bærekraftig måte. Skolens rolle i dette arbeidet vil være avgjørende for å synliggjøre fleksibilitet og redusere byråkratiske hindre, slik at arbeidskraftbehovet kan dekkes.

Avslutning:

NAV Land oppfordrer fylkeskommunen til å nøye vurdere de langsiktige konsekvensene av en nedleggelse av Dokka videregående skole. Skolen er en essensiell institusjon for ungdom i vår region, og en nedleggelse vil ha alvorlige konsekvenser for arbeidet med å forebygge utenforskap. Vi er klare til å bidra videre i denne saken og ser frem til en konstruktiv dialog om hvordan vi kan sikre best mulige løsninger for ungdommen i Nordre og Søndre Land.

Settar Al-Jabri

Leder NAV Land

(+4797723792 // 55 55 33 33

settar.aljabri@nav.no

www.nav.no

www.arbeidsplassen.no

